РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О благоустройстве и санитарном состоянии
территории Николаевского сельского поселения

	 Принято

Собранием депутатов
	№ 20
	 27.06.2013г.

В целях улучшения организации благоустройства и озеленения территории Николаевского сельского поселения, в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября  2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Николаевское сельское поселение», Собрание депутатов Николаевского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Продолжить работу по выполнению мероприятий посвященных году «Окружающей среды в Российской Федерации» по благоустройству и санитарному содержанию территории Николаевского сельского поселения.                                                  2. С целью обеспечения исполнения данного решения обязать:

2.1. Сектор муниципального хозяйства Администрации Николаевского сельского поселения (начальник сектора Варламов А.С) активизировать   работу по выявлению и ликвидации стихийных свалок мусора на территории Николаевского сельского поселения,  по очистке территорий прилегающих к административным зданиям, предприятиям, частным домовладениям от  травы и сорной растительности.

2.2. Специалистов Администрации на сходах и встречах с жителями разъяснять требования правил по благоустройству территории поселения.

2.3. Уполномоченных лиц по составлению протоколов об административных правонарушениях (Варламов А.С., Пятиков А.В.) регулярно проводить рейды совместно с депутатами и казаками по выявлению нарушителей, составлять протоколы об административных правонарушениях.

3. Администрации Николаевского сельского поселения, оказать посильную  помощь в работе МУП «Исток» по заключению договоров на вывоз ТБО.
4.Специалистам  Администрации Николаевского сельского поселения совместно с руководителями предприятий, организаций и учреждений  проводить профилактические беседы с молодежью  о бережном отношении к природе, охране зеленых насаждений и т.п.

 5. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения:

- принять меры по восстановлению дорожных знаков, провести инвентаризацию дорожных знаков;
- организовать в июле-августе ремонт автомобильных дорог в ст. Николаевская, х. Белянский, ст. Мариинская. Произвести обкосы дорог, и откосов отдельных участков территории поселения от сорной растительности;
 - строго следить за выполнением правил содержания домашних животных и птицы на территории поселения привлекать для этих целей специалистов ветслужбы ст. Николаевской.

 6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника сектора муниципального хозяйства администрации (Варламова А.С.)
 Глава Николаевского

сельского поселения                                                            В.А.Сапегин

Согласованно:

Специалист по вопросам

правовой и кадровой работы
                                                А.Л.Бичева

Ведущий специалист сектора

муниципального хозяйства                                                   А.В.Пятиков

Начальник сектора

муниципального хозяйства                                                  А.С.Варламов

Директор МУП «Исток»                                                       А.Н.Байдалин

ст. Николаевская

27.06.2013г.

№ 20